neque fas est languescere fidem, iacere virtutem, ubi pro christiano dogmate fortissimi prpcubuerunt héroes. Hi ex vobis erant, insectatores autem, quamvis nequitia vel metu permulti, non ex vobis, sed in vobis et contra vos erant, immo contra Bavarorum gentem, quae ob illorum nefaria scelera multum perpessa est ac patietur. Nunc autem decet Nos honestam mentionem facere de pluribus decies centenis milibus catholiconum hominum utriusque sexus, cuiuslibet coetus, qui istic cum malefici generis viribus acriter deproeliati sunt, cum suis Episcopis, quorum usque ad extrema confecti belli tempora austera numquam siluerunt monita, solido nexu coniuncti, sacerdotibus suis adiutricem operam navantes, constantes et strenui, cum impiis et superbis suam actionem vitae sincera fide fragrantem, integris moribus nitentem, ad catholicae religionis praecepta penitus conformatam opponerent. Horum dum invictam tenacitatem contuemur et admiramur, temperare Nobis non possumus, quo minus vobis iterum asseramus haud consentaneum et congruens rei et veritati esse id universae nationi adscribere quod facti osi patraverint. Quodsi vero Nobiscum consideremus ruinas et stragem furiali bello illatas tot Bavarorum urbibus, Nobis cognitis et percatis, quae religionis et historiae monumentis atque politissima arte confessis operibus insigniter ducebant, cogimur, suadente amore, cogimur, grata impellente memoria, superstitibus earum civibus paternae miserationis Nostrae sensus iterare earumque mortuos non sine precum suffragio complorare. Apprime vero moësto hoc complectimur officio eas episcopales urbes, ut Monachium, Augustam Vindelicorum, Herbipollim, Ratisbonam, tum alias quoque urbes, ut Norimbérgam, Asehaffenburg, Ludwigshafen, quas ob proelia Nobis relatum est immania subiisse detrimenta. Ad malis igitur dupli bello congestis medendum, quorum haud immerito vos ferret colluvies, cāvete, ne fracto ac demisso animo sitis. Quid? Nonne quae gestu difficultia temporum facit iniquitas, facilia reddere valet Deus omnipotenti numine suo, si spei plena vigescat fides ac prompta ad gerendum ferveat, sapientiae comes, caritas? Quare certatim operam date, ut, diligentia vestra, istic divinarum rerum studium reviviscat, evangelica iustitia sempiternorum compos promissorum et ad terrestrem quoque vitam prospere temperandam perutilis apud omnes in honore sit, catholicae religionis notitia et amor quam maxime alatur, ad cuius gremium pia contentione et ii revocandi sunt, qui misere utcumque ab ea desciverunt. Nonne tum potissimum floruit Germanorum laus, adeo ut multas praecellerent gentes, cum apud vestrates Ecclesia, vestrae culturae humanitatisque parens, venerabilis erat eiusque sacra iura, fideli obsequio servata, cum civili cultu pulchre firmiter-

que iungebantur? Attrita e res ad pristinum splendorem restitui sueverunt, cum, emendatis vitiis, retro actae ad sua rediere principia. Quam ob rem nihil desperandum est, si Germani Deo confisi et priscae virtutis cultores, cuius Nos experiendo plura percepimus documenta, ii quoque qui a recta fide deerraverunt conferto agmine ad Crucem, unde salus est, confugiant, Evangelio interminatae vitae altori, deserviant. Quod ad hanc rem attinet debitum laudis Nostrae paeconium tribuimus tibi, Dilecte Fili Noster, et ceteris sacris Bavariae pastoribus, qui, superna afflante gratia, summa cura in id connitimi, ut cum gregibus vestris regalem et salutiferam viam Crucis ingressi ad solidam pacem perveniatis, ad pacem scilicet veritatis et iustitiae fundamento innixam, quae, simultatibus et odiis restinctis, gentes, lege auspice Christi, fraterno foedere consociet. Interea vero, dum afflictiones et ásperos casus sustinetis, eo magis benevolentia ac precum auxilio adsumus vobis, quo durioribus vos premi laboribus novimus. Quare ut vestratibus pro viribus faveamus, apud foederatas Anglorum et Americanorum Civitates operam Nostram ponere non omittemus, quamvis in iis negotiis expediendis multae difficultates obsistere sueverint. Quandoquidem autem valde optamus civibus vestris auxilia solaciaque conferre, prout ardua rerum adiuncta sinunt et postulant, Nobis quam maxime cordi erit vestros iuvare captivos, nunc praesertim ut ab ipsorum familiis nuntios accipient iisdemque reddant vicissim. Multum demum optantes, ut adsiduae curae vestrae communi exspectationi atque arduis rerum discriminibus ubertim respondeant, elatis ad caelum oculis, paria temporis asperitatibus lumina a Deo adprecamur, firmioresque in dies vires imploramus atque tibi, dilecte Fili Noster, necnon ceteris Bavariae sacrorum Praesulibus itemque universis christifidelibus, in quorum profectum pastoralis vestra advigilat cura, praesertim adolescentibus, in quibus magna spes sita, et pro Christi nomine utcumque contumelias olim perpessis, Apostolicam Benedictionem praecipua in vos caritate moti impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Augusti, anno  
**MDCCCCXXXXV,** Pontificatus Nostri septimo.

## II

AD EXCMOS PP. DD. ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS CETEROSQUE IN CECOSLOVACA  
REPUBLICA LOCORUM ORDINARIOS : SEXTO IMPLETO SAECULO AB ORTU SANCTI  
IOANNIS NEPOMUCENI.

## PIUS PP. XII

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Provide hoc contingere censemus, quod vos, Venerabiles Fratres, et in Cecoslovaca Republica christifideles sexcentos fauste impletos annos post Sancti Ioannis Nepomuceni ortum recolitis, dum recentibus vobis a bello novi aevi lux albescit, quod redintegratae dona pacis et religionis incrementa secum afferre exoptamus. Quapropter nolumus huius faustitatis -eventum praeterire, quin, paterna in vos inque vestrates caritate compul «î, vobis salutaribus precationibus et votis adsimus. Dirum bellum quod primum istinc exortum est, si multas orbis terrarum partes funestis ruisnis et cladibus depopulatum est, vobis quoque multum maiorum peperit, quorum recordatio et memoria nondum sopitum moerorem semper Nobis ac erbat : istis in regionibus alibi aliena dominatio saeviit, hominum turmae, in quibus complures clerici et religiosi viri, in vincula coniectae vel in publicae custodiae locis relegatae, multi morti obnoxii; alibi exitialia proelia, domorum strages, bonorum iacturae, exilia; ubique gemitus, lacrimae, luctus. Catholica autem Ecclesia in nonnullis Cecoslovacae Reipublicae partibus, praeterquam occupantis nationis potestatem sibi infestam sentiret et ab ea haud paucas iniurias pateretur, in peculiaribus rerum asperi ta tibus versata est, propterea quod Archidioecesis Pragensis, Dioecesis Budovicensis et Dioecesis Brunensis desideratissimis suis vi duatae sunt Pastoribus ac plures annos legitimorum successorum expertes manserunt, cum Nos, quamvis anxii, his eligendis supersedere statuissemus, ut summi momenti indemnia servaremus bona, id est Ecclesiae libertatem et vestrum spiritalis ordinis profectum. At temporis vices, quae multa istinc abstulerunt tristia, rerum mutationes produxerunt, quas Sancti Ioannis Nepomuceni revolvenda gesta eiusdemque fortia suadens imago nitenti lumine suffundunt et ad bonae spei auspicia deflectunt. Sancti namque, cum iis qui in terris degunt invicti amoris nexibus numquam non iuncti, iisdem in excolendis virtutibus adsiduo sunt magisterio 3t securam viam sternunt salutis, vel maxime illis quibuscum loco, stirpe, jermone praecipue nodati sunt. Praesentibus rerum in adiunctis patriae vestrae sidus et praestes dignis celebrandus obsequiis praebet austera monita, quae universis coetibus vestratum stimulo et hortamento sunt,

ut, renovatis viribus, sese ad celsa Evangelii praecepta, unde sempiterna vita, veri nominis humanitas et cultus, perpetuae vigor iuventae defluunt, conforment. Id autem magno emolumento erit : nam si eximia non desunt florum ornamenta, id est generosi lectique animi decore virtutum spectabiles, heu multi in vitiorum volutabra praecipites eunt atque, spreta Dei lege, humanae consortionis statum nequorem et durioribus castigationibus obnoxium reddunt. Oonsurgat opportunus magister Sanctus Ioannes Nepomucenus, in cuius vita fortitudo et lenitas, firmitas et suavitas mire eluxerunt, ac doceat clericos, qua fide, qua sedulitate sacri ministri partes explendae sint, ac se spernere debere potius mortem quam officium, negligere; doceat christifideles nihil esse pretiosius quam intemeratam conscientiam atque iusto pondere aestimanda esse bona, ut divina semper praeponantur humanis, caelestia terrestribus, aeterna caducis. Opus profecto nunc est hominibus, sive ii Ecclesiae servitio sunt mancipati, sive sunt laici, qui vi et praestantia sese devovendi studio emineant, suis spretis commodis et gloriolis, publicae salutis causae impigre se dedant, magna praediti constantia, quibus scilicet Sancti Ioannis Nepomuceni non modo sit venerabile nomen, sed imitabile exemplum. Eo auspice et tutore, in patria vestra perennis vigeat pax, non ea quae fucato vocabulo vafrarum insidiarum technas contegat, sed quae iustitia cum caritate foederata sit innixa. Mmirum in patriae vestrae finibus omnia quae infauste acciderunt consecuta sunt simultates et odia, quae ultionum gestum accidunt. Quae animorum concitatio ne ius tasque transiliat, Consiliorum et praceptorum vestrorum, Venerabiles Fratres, ne desit temperamentum. Nonne est vera victoria, iustitia vinci, caritate vinci? Ne cum sontibus puniantur insolentes; ac si in noxios animadvertisatur, id ne ultra modum et aequitatem fiat, ne in damnandis hominibus violentis poena violentia inficiatur, eaque damnabili, neve, invidiae iactis semi-nibus, ipsa compago populi nocumentum accipiat. Iustitiae comes istic publicos privatosque mores caritas moderetur, quae Christi asseclis est nobile insigne et indubia nota, eademque, hebetatis irarum et ultionum spiculis, ad moderationem, ad consensionem pectora flectat ac civibus mutuas necessitudines nectat, quae religione, probitate, concordia coagmentatae Civitati vestrae solida fundamenta suppeditent. Floreat istic simul veri nominis libertas, quae semper cum virtute et supremi Numinis reverentia consistit, ne ea, etiamsi teneat nomen, in effrenam licentiam vel tyrannidem procidat. « Cum belli turbo consederit — ita Nos in festo iSaiKiti Wenceslai praeteriti anni vestratibus Romae degentibus, qui ad "Nos adierant, ediximus — liceat vobis, nullo cogente, integris libertatis iuribus, vestram domesticam consortionem constabilire, filiis vestris edu-

candis consulere, socialis generis ordinationes vestraque instituta tempore, ad placita scilicet quae tum a Decessoribus Nostris tum a Nobis ipsis terrarum orbi sunt proposita et in spiritum doctrinamque Christi agunt radices ». Defixis oculis in caelestem Praestitem patriae vestrae, concordi nisu, Venerabiles Fratres, vires et operas sacrate, ut ea, Evangelio auspice et duce, antiquae gloriae novum addat nitorem : Dei et gentis vestrae causa agitur; decet igitur vos et, vobis auctoribus et impellantibus, omnes quotquot istic catholico nomine censemur, omni remota desidia, nulli parcere labori et in utilia incepta certatim inardescere. Nomine insignitum caelestis Patroni, cui obsequia praestare contenditis, est Romae Pontificium Collegium Nepomucenum, quod nunc silentio praeterire non possumus. Nobiscum ad miramini lectorum sacerdotum segetem, qua illud terram vestram donavit : quam ob rem summopere optandum est, ut, faventibus vobis, idem quam primum nova eaque copiosa alumnorum agmina recipiat, quae Romae apud Apostolorum Principum cineres sacris litteris et catholice agendi studio imbuantur. Deum denique, sine quo nihil, quocum possumus omnia, sedulis votis exoramus, ut vobis et laboribus vestris opifer semper assistat et evangelicae lenitatis munere sedet aspera, iucunda sufficiat, Sancto Ioanne Nepomuceno deprecatore, cuius patrocinio quaecumque Nobis et vobis cordi sunt, commendamus. In caelestium autem donorum pignus vobis, Venerabiles Fratres, atque clericis et christifidelium multitudini in dilecta Nobis Republica Cecoslovaca Apostolicam Benedictionem amanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxviij mensis Augusti anno MDCCCCXXXXV, Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XII

### III

**AD EMUM P. D. RODRIGUUM S. R. E. CARD. VILLENEUVE, ARCHIEPISCOPUM QUEBECENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD CONVENTUM MARIALEM AD SANCTUARIUM B. MARIAE VIRGINIS GUADALUPENSIS MEXICOPOLI CELEBRANDUM.**

PIUS PP. XII

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Mater spei et gratiae Deipara Virgo cum ubique terrarum sacraria, ubi perpeti benignitate filiis alumnisque suis cuiuslibet generis solamina largi-

tur, tum in Mexicana terra venerabile possidet Guadaluperise templum, eo scilicet loco quo quattuor abhinc circiter saecula eadem Indo cuidan» se conspiciendam dedit ac fontem vitae et salutis uberrimum aperuit. Illic autem, cum quinquagesimus feliciter plenus annus decurrat, ex quo B. Virginis Mariae effigies aureo serto redimita est, magna cum cura sacra apparantur sollemnia, quae religionis observantia, caerimoniарum splendore, multitudinis hominum frequentia praesertimque plurium ex utraque America Praesulum optata corona magni ficitissima fore prospiciuntur. Nos, qui singulari studio in B. Virginem Mariam Guadalupensem ferimur, eo vel maxime quod in Vaticanis hortis sculptum eius e marmore signum positum saepe cernimus — idque intuiti semper novae caritatis votis praeonibilem Mexicanam gentem complectimur — sanctae accessionem laetitiae statis festis addere volumus. Quibus quidem ot quodammodo inter simus, te. dilekte Fili Noster, Legatum Nostrum eligimus, renuntiamus, constituimus, ut Mexicopoli piis huiusmodi celebritatibus, ad religionem quod attinet, praeensis. Nostras igitur acturus partes, Nostris verbis fac ut Mexicanae genti aequa ac digne gratuleris, quod in tantae Reginae tutelam sit recepta ac saepenumero, in secundis et adversis rebus, praeiens experta sit auxilium; fac eandem ^nixe adhorteris, ut miras eius virtutes imitandas suspiciat atque ei secura spe semper confidat. Tanta enim pollet Maria apud Deum potestate, tanta fulget bonitate, ut miseriis nostris obvenire et possit et velit. Ut faciliores autem Deiparae gratiae impetrarentur, oportet eius insistatur exemplis et Redemptoris oboediatur praeceptis: nam in id potissimum ipsius vigilat cura, ut iis qui a Christo honorabile nacti sunt nomen, duce caelesti matre, praecepsam Christi vitae formam publice privatimque in suos referant mores. Quapropter benignis oculis divina Paren Mexicanos respiciat, eademque quidquid est malum ab iis averruncet, quidquid est salutare iis impertiat. Det, apud eos sapientia legum vigeat, virtutis comes christiana libertas floreat, rei sacrae ac rei civilis bonorum ferax firmum foedus constabiliatur, sincerus Evangelio partae humanitatis cultus altior animis insideat et ad latiores triumphos proferat fines. Quae Nostra omina et vota ut Mexicopolim conventu ris palam facias et explices multum optantes, id tibi quoque facultatis tribuimus, ut, quo volueris die, post sacrum pontificali ritu peractum, Nostro nomine adstantibus christifidelibus salutariter preceris, plenaria indulgentia, e sueto Ecclesiae more et praecripto lucranda, proposita. Reliquum Nobis nihil est, nisi ut tibi, dilekte Fili Noster, industrio ac sollerti sacro Mexicanae Ecclesiae Pastori ceterisque sacrorum Antistitibus, sacerdotibus, fidelibusque, qui B. Virginem Mariam Guadalupen-